
CHANTIRI ZAMUDIO JORGE NICOLAS
5 kW 18 de Noviembre de 2025

PDBT 849150905384

1,681 kWh prom. $ 7,983

8 1,213 kWh $2,136

73.24 % BIMESTRE $ 5,847

$47,895.00 MXN $12,816.00 MXN $35,079.00 MXN

625 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.4 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 19,648.94



Propuesta 2 18 de Noviembre de 2025 28 de Noviembre de 2025

# 20250042

CHANTIRI ZAMUDIO JORGE NICOLAS  

8 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 Estructuras de montaje

Subtotal $ 65,496.48

Descuento $ 5,239.72

IVA $ 9,641.08

TOTAL (MXN) $ 69,897.84

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Inversor: 12 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Tarjeta de crédito
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 47,895.00 $ 12,816.00 $ 19,648.94 $ 35,079.00 $ 54,727.94 $ -15,169.90

2 $ 49,331.85 $ 13,200.48 $ 0.00 $ 36,131.37 $ 36,131.37 $ 20,961.47

3 $ 50,811.81 $ 13,596.49 $ 0.00 $ 37,215.31 $ 37,215.31 $ 58,176.78

4 $ 52,336.16 $ 14,004.39 $ 0.00 $ 38,331.77 $ 38,331.77 $ 96,508.55

5 $ 53,906.24 $ 14,424.52 $ 0.00 $ 39,481.72 $ 39,481.72 $ 135,990.28

6 $ 55,523.43 $ 14,857.26 $ 0.00 $ 40,666.18 $ 40,666.18 $ 176,656.45

7 $ 57,189.13 $ 15,302.97 $ 0.00 $ 41,886.16 $ 41,886.16 $ 218,542.61

8 $ 58,904.81 $ 15,762.06 $ 0.00 $ 43,142.75 $ 43,142.75 $ 261,685.36

9 $ 60,671.95 $ 16,234.93 $ 0.00 $ 44,437.03 $ 44,437.03 $ 306,122.38

10 $ 62,492.11 $ 16,721.97 $ 0.00 $ 45,770.14 $ 45,770.14 $ 351,892.52

11 $ 64,366.87 $ 17,223.63 $ 0.00 $ 47,143.24 $ 47,143.24 $ 399,035.77

12 $ 66,297.88 $ 17,740.34 $ 0.00 $ 48,557.54 $ 48,557.54 $ 447,593.31

13 $ 68,286.82 $ 18,272.55 $ 0.00 $ 50,014.27 $ 50,014.27 $ 497,607.57

14 $ 70,335.42 $ 18,820.73 $ 0.00 $ 51,514.69 $ 51,514.69 $ 549,122.27

15 $ 72,445.48 $ 19,385.35 $ 0.00 $ 53,060.13 $ 53,060.13 $ 602,182.40

16 $ 74,618.85 $ 19,966.91 $ 0.00 $ 54,651.94 $ 54,651.94 $ 656,834.34

17 $ 76,857.41 $ 20,565.92 $ 0.00 $ 56,291.50 $ 56,291.50 $ 713,125.84

18 $ 79,163.14 $ 21,182.90 $ 0.00 $ 57,980.24 $ 57,980.24 $ 771,106.08

19 $ 81,538.03 $ 21,818.38 $ 0.00 $ 59,719.65 $ 59,719.65 $ 830,825.73

20 $ 83,984.17 $ 22,472.93 $ 0.00 $ 61,511.24 $ 61,511.24 $ 892,336.97

21 $ 86,503.70 $ 23,147.12 $ 0.00 $ 63,356.58 $ 63,356.58 $ 955,693.54

22 $ 89,098.81 $ 23,841.54 $ 0.00 $ 65,257.27 $ 65,257.27 $ 1,020,950.82

23 $ 91,771.77 $ 24,556.78 $ 0.00 $ 67,214.99 $ 67,214.99 $ 1,088,165.81

24 $ 94,524.93 $ 25,293.48 $ 0.00 $ 69,231.44 $ 69,231.44 $ 1,157,397.25

25 $ 97,360.67 $ 26,052.29 $ 0.00 $ 71,308.38 $ 71,308.38 $ 1,228,705.63



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,277.7 1,180.8 1,146.1 1,126.0 1,287.8 1,348.4

Consumo actual 2,175.0 1,760.0 1,281.0 1,172.0 1,758.0 1,941.0


